
～スーパー日本語の商品のご購入をお考えのみなさまへ～ 
 

消費税率引き上げに伴う経過措置に関するお知らせ 
 
拝啓 季夏の候、ますますご健勝のこことお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、2019 年 10 月からの消費税率 8％から 10％への改定に伴い弊社のコース価格につい
ても消費税率を変更する事となりました。 
つきまして、2019年 9月 30 日までにお申し込みで 2019 年 10月 1日以降のスタートの 
場合は消費税率 8％が適用されます。 
 
また、2019 年 10 月 1 日以降のお申し込みの場合は消費税率 10％に改定させていただきた
くお知らせ申し上げます。 
何卒、ご理解のほどお願い申し上げます。 
 
2019 年 8月 7日 
 
 

敬具 
 


